REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr. 77+ Prot. Shkodér, mé /f£. 222026

VENDIM
Nr. # . dats 2. 02 2026

“PER MIRATIMIN E ZHVILLIMIT ONLINE TE PROCESIT MESIMORE PER
SEMESTRIN E DYTE TE VITIT AKADEMIK 2025-2026, NGA PEDAGOGIA DR.
BUJANE TOPALLI”

Mbéshtetur né Ligjin nr.7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérise”, i
ndryshuar, neni 15; Ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né Institucionet
¢ arsimit & larté né Republikén e Shqip&risé”, neni 38; Statuti i USH-s¢, neni 17; Vendim nr. 568,
daté 6.10.2021 “Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e punés dhe 1é pushimit, orét shiesé
dhe kompensimin e tyre né institucionet e administratés shitetérore, institucionet e pavarura dhe
njésité e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, Kreu 11, pika 14; referuar kérkesés sé€ pedagoges,
miratuar dhe pércjellé nga Departamenti i Psikologji dhe Punés Sociale, me shkresén nr.22 prot,
daté 18.02.2026, paraqitur prané Senatit Akademik, me 1&nd€: “Kérkesé pér zhvillimin online 1é
procesit mésimor nga pedagogia Dr.Bujané Topalli”, pasi u shqyrtua kérkesa dhe u vlerésuan
kushtet e rrethanat objektive q& pengojné zhvillimin me prezencé fizike n€ auditor t pedagoges,
provuar nga dokumentacioni shéndetésor dhe nevojés pér trajtim e rehabilitim fizik afatgjaté,
Senati Akademik, né mbledhjen e datés 19.02.2026, n€ ményré unanime,

VENDOSI:

1. Lejimin e zhvillimit t& procesit mésimor online, pér semestrin ¢ dyté t& vitit akademik
2025-2026, nga pedagogia Dr.Bujané Topalli, si rast pérjashtimor dhe pér arsye objektive
shéndetésore fizike, qé pengojné prezencén ¢ saj né auditor.

2. Zhvillimi online i procesit t& mésimédhénies do t& kryhet népérmjet platformés zyrtare
“Microsoft Teams”.

3. Autoritetet kompetente, sipas kompetencave t& dhéna nga Legjislacioni i Arsimit t& Larté
né fugi, t& marrin t¢ gjitha masat pér ushtrimin e mbikqyrjes dhe kontrollit té realizimit t&
punés né distancé, pér periudhén e miratuar.

4. Npgarkohen pér zbatimin ¢ kétij vendimi Zv/rektori akademik, Fakulteti i Shkencave té
Edukimit, Departamenti i Psikologji dhe Punés Sociale, Drejtoria e IT-s€ dhe Znj. Topalli.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet deri n& pgrfindim t€ semestrit t& dyté
t& vitit akademik 2025-2026.




